Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

21

29-09-2021
F.10/16/264
NL:TZ:0000188941:F001
11-06-2016

mr. M. Aukema
mr C.F.W.A. Hamm

Abengoa Bioenergy Netherlands B.V. 30-06-2021
20

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid ABENGOA 30-06-2021

BIOENERGY NETHERLANDS B.V. statutair gevestigd te Amsterdam en 20

kantoorhoudende te (3198 LH) Rotterdam (Europoort) aan de Merwedeweg nr.

10 (havennummer 5629).

Activiteiten onderneming

Volgens omschrijving KvK: Handelsbemiddeling in brandstoffen, ertsen, 30-06-2021

metalen en chemische producten. Het aangaan van contracten tot het 20

produceren van bio ethanol uit graanproducten en de marketing van producten
op de markt van biobrandstoffen, alsmede de levering van enige gerelateerde

diensten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2013 € 312.370.595,00
2014 € 372.611.709,00

2015 € 302.369.150,00

Winst en verlies
€ 54.460.943,00
€ 389.989,00

€5.181.107,00

Balanstotaal
€ 621.186.306,00
€ 670.021.700,00

€621.026.354,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=98fef259-8bb1-eb11-8104-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e4e17e2c-c019-e511-80c2-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De gegevens over 2013 zijn gebaseerd op de jaarrekening van 2013; 30-06-2021
De gegevens over 2014 zijn gebaseerd op de jaarrekening van 2014; en 20
De gegevens over 2015 zijn gebaseerd op de voorlopige balans van 2015.

Gemiddeld aantal personeelsleden

82 30-06-2021
20

Boedelsaldo

€2.816.332,61 30-06-2021
20

€2.801.800,55 29-09-2021
21

Verslagperiode

van 30-06-2021

22-3-2021 20

t/m

20-6-2021

van 29-09-2021

21-6-2021 21

t/m

24-9-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
20 108 uur 50 min
21 107 uur 25 min

totaal 216 uur 15 min



Toelichting bestede uren

Opmerkingen vooraf 30-06-2021
20

Dit is het verslag in het faillissement van Abengoa Bioenergy Netherlands B.V.

Dit faillissementsverslag berust op informatie die de curator van het bestuur
van de vennootschap en derden heeft verkregen. Omtrent de juistheid en de
volledigheid van de opgenomen gegevens kan geen enkele garantie worden
gegeven. Het is mogelijk dat in een later stadium zal blijken dat cijfers of
andere gegevens afwijken van wat in dit verslag staat.

Aan dit faillissementsverslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten
worden ontleend.

De openbare faillissementsverslagen nummers 1 tot en met 19 zijn te
raadplegen via het Centraal Insolventieregister
(https://insolventies.rechtspraak.nl/#!/details/10.rot.16.264.F.1328.2.20).

Nadere inlichtingen kunnen worden verkregen bij Mr. C.F.W.A. Hamm en Mr.
S.C. Louer:

telefoonnummer: 010-2012939
telefaxnummer: 010-2012949
e-mail: insolventie@borsboomhamm.nl

Bestede uren totaal:

Verslag 19: 7.683 uur en 10 minuten
Verslag 20: 7.792 uur

| versiag 21:7.899 uuren 25 minuten 29-09-2021
21



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

ABEN is opgericht bij akte van 6 februari 2006. Enig aandeelhouder van ABEN is 30-06-2021
sinds 12 juli 2012 het Spaanse Abengoa Bioenergia Inversiones S.A. 20

Enig bestuurder van ABEN is sinds 13 april 2016 het Spaanse Abengoa
Bioenergia S.A. Tot 13 april 2016 waren de heren T. Blanco Parra, F.A. Morillo
Léon, A.J. Vallespir Gregorio en S. Martos Barrionuevo, statutair bestuurders
van ABEN.

1.2 Lopende procedures

Zie verslag 19. 30-06-2021
20

1.3 Verzekeringen

Zie verslag 19. 30-06-2021
20

1.4 Huur

Zie verslag 19. 30-06-2021
20

1.5 Oorzaak faillissement

Zie verslag 19 en zie hierna sub 7.5. 30-06-2021
[F 20



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 30-06-2021
82 20

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 30-06-2021
94 20
Toelichting

Zie verslag 19.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
18-5-2016 82 n.v.t.
totaal 82

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 30-06-2021
20

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Zie sub 6.6. hierna. € 0,00
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Zie verslag 19 en zie hierna sub 6.6. 30-06-2021
20

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 30-06-2021
20



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Zie sub 6.6. hierna.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Zie verslag 19 en zie hierna sub 6.6.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Zie verslag 19.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Zie verslag 19. € 7.531.569,87

totaal € 7.531.569,87

Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie verslag 19.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Zie verslag 19. € 5.358.549,87

totaal € 5.358.549,87

Boedelbijdrage

€0,00

30-06-2021
20

30-06-2021
20

30-06-2021
20

30-06-2021
20

30-06-2021
20



Toelichting andere activa

Zie verslag 19.

30/06/21: Per saldo bedraagt de ontvangen rente op de boedelrekening na
aftrek van bankkosten en negatieve rente EUR 8.138,50.

29/09/21: Per saldo bedraagt de ontvangen rente op de boedelrekening na
aftrek van bankkosten en negatieve rente EUR 6.500,60.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen, met uitzondering van het verwerken van rentekosten resp.

renteopbrengsten.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
Handelsdebiteuren € 4.487.186,18
totaal € 0,00 € 4.487.186,18

Toelichting debiteuren

Zie verslag 19.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Boedelbijdr.

€0,00

De incasso van de vorderingen op handelsdebiteuren is afgerond.

ABEN heeft voorts vorderingen op Spaanse groepsvennootschappen Abengoa

S.A. en Abengoa Bioenergia S.A. (ABSA’) die onbetaald worden gelaten.

Abengoa S.A. verkeert sinds 26 februari 2021 in staat van faillissement. De

curator heeft een vordering van EUR 59 miljoen ingediend in het faillissement

van Abengoa S.A.

De vordering van ABEN op ABSA van EUR 112,4 miljoen is als gevolg van de

gerechtelijke herstructurering van ABSA in 2016 gereduceerd tot 3% van die
vordering te betalen na tien jaar (in 2026). ABSA heeft die (restant-)vordering
bovendien betwist vanwege beweerdelijke verrekenbare tegenvorderingen.

29/09/21: De curator van Abengoa S.A. heeft de vordering van ABEN betwist.

De curator heeft daartegen gemotiveerd bezwaar gemaakt.

30-06-2021
20
29-09-2021
21
30-06-2021
20
30-06-2021
20
30-06-2021
20
29-09-2021

21



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Zie verslag 19 en hierna sub 8.7.

5.2 Leasecontracten

Zie verslag 19.

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie verslag 19.

5.4 Separatistenpositie

Zie verslag 19.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Zie verslag 19.

5.6 Retentierechten

Zie verslag 19.

5.7 Reclamerechten

Zie verslag 19.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Zie verslag 19.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Zie sub 8.8. hierna.

30-06-2021
20

30-06-2021
20

30-06-2021
20

30-06-2021
20

30-06-2021
20

30-06-2021
20

30-06-2021
20

30-06-2021
20

30-06-2021
20



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Zie verslag 19. 30-06-2021
20

6.2 Financiéle verslaglegging

Zie verslag 19. 30-06-2021
20

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 30-06-2021
20

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Zie verslag 19. 30-06-2021
20

6.5 Verantwoording

Zie verslag 19. 30-06-2021
20

6.6 Opbrengst

€ 50.148.234,27 30-06-2021

20
Toelichting

Zie verslag 19.

6.7 Boedelbijdrage

30-06-2021
Toelichting
20
Zie verslag 19.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 30-06-2021

20



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zie verslag 19. 30-06-2021
20

7.2 Depot jaarrekeningen

Zie verslag 19. 30-06-2021
20

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Zie verslag 19. 30-06-2021
20

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Zie verslag 19. 30-06-2021
20

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja 30-06-2021

20
Toelichting

Zie verslag 19.

30/06/21: De curatoris van mening dat het bestuur ABEN kennelijk
onbehoorlijk heeft bestuurd. Hij heeft hen persoonlijk hoofdelijk aansprakelijk
gesteld voor het tekort in het failissement. De curator heeft een dagvaarding
uitgebracht waarbij de zaak ter beoordeling aan de rechtbank wordt
voorgelegd. De mogelijkheid van (faillissements-)mediation wordt opengelaten.

Ja 29-09-2021

21
Toelichting

29/09/21: De dagvaarding zal 24 november 2021 worden aangebracht bij de
rechtbank.

7.6 Paulianeus handelen

Nee 30-06-2021
20

Toelichting

Geen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie sub 7.5. 30-06-2021
20



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Correspondentie met de bestuurders over het verstrekken van pré-
faillissementsadministratie en het voeren van de
bestuurdersaansprakelijkheidsprocedure.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
P.M.

EUR 1.115.358,63 aan boedelvorderingen is voldaan.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€1.416.318,00

Toelichting
Dit betreft de art. 29 lid 7 OB vordering van de Belastingdienst.

EUR 8.980,00 aan preferente vorderingen van de fiscus is voldaan.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

EUR 349.196,56 aan preferente vorderingen van het UWV is voldaan.

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.943,88

Toelichting

EUR 713.803,33 aan overige preferente vorderingen is voldaan. De vordering

ad EUR 1.943,88 betreft een nagekomen vordering.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

186

30-06-2021
20

30-06-2021
20

30-06-2021
20

30-06-2021
20

30-06-2021
20

30-06-2021
20



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€61.006.800,77

Toelichting

EUR 58.885.880,72 aan concurrente vorderingen is voldaan. Twee vorderingen

ad in totaal EUR 567.797,82 betreffen nagekomen vorderingen. Eén
nagekomen vordering ad EUR 567.416,88 wordt betwist.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In totaal is EUR 120.396.863,56 aan preferente- en concurrente vorderingen
geverifieerd.

In juni 2018 en in juni 2020 hebben tussentijdse uitdelingen plaatsgevonden

waarbij in totaal EUR 59.957.860,61 is uitgedeeld aan preferente en
concurrente crediteuren.

Na de verificatievergadering zijn nog 3 nagekomen vorderingen ingediend,
waaronder een vordering van EUR 567.416,88 van een Spaanse bank. Die
vordering wordt voorlopig betwist.

De nagekomen vorderingen zullen later worden geverifieerd middels een
bezemvergadering.

Daarna en na afronding van de sub 7.5 genoemde

bestuurdersaansprakelijkheidsprocedure zal - indien mogelijk — een
slotuitdeling aan de crediteuren worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Zie verslag 19. De volgende werkzaamheden dienen nog te worden verricht:

- verificatie nagekomen vorderingen middels een bezemvergadering;
- overleg met de Belastingdienst over de art. 29 lid 7 OB vordering; en
- het doen van een eventuele slotuitdeling.

30-06-2021
20

30-06-2021
20

30-06-2021
20



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De huidige en voormalige (indirect) bestuurders van ABEN.

9.2 Aard procedures

Bestuurdersaansprakelijkheidsprocedure.

9.3 Stand procedures

30/06/21: De curator heeft de dagvaarding uitgebracht.

9.4 Werkzaamheden procedures

Zie hiervoor.

30-06-2021
20

30-06-2021
20

30-06-2021
20

30-06-2021
20



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

30/06/21: de volgende werkzaamheden dienen nog te worden verricht:

- indien mogelijk: incasso vorderingen op Spaanse groepsvennootschappen
- het voeren van de bestuurdersaansprakelijkheidsprocedure;

- verificatie nagekomen vorderingen middels een bezemvergadering;

- overleg met de Belastingdienst over de art. 29 lid 7 OB vordering;

- het doen van een eventuele slotuitdeling;

- crediteuren informeren over de stand van zaken; en

- afwikkeling faillissement.

29/09/21: de volgende werkzaamheden dienen nog te worden verricht:

- indien mogelijk: incasso vorderingen op Spaanse groepsvennootschappen
- het voeren of schikken van de bestuurdersaansprakelijkheidsprocedure;

- verificatie nagekomen vorderingen middels een bezemvergadering;

- overleg met de Belastingdienst over de art. 29 lid 7 OB vordering;

- het doen van een eventuele slotuitdeling;

- crediteuren informeren over de stand van zaken; en

- afwikkeling faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog geen voorspelling mogelijk.

10.3 Indiening volgend verslag

| 29-12-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Zie sub 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

I

4

30-06-2021
20
29-09-2021
21
30-06-2021
20
29-09-2021
21
30-06-2021
20



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


